Ofício nº 011

Brasília,  17  de outubro   de 2025

À Profa. Anna Sousa
anna.sousa@lasalle.org.br
Coordenadora
Colégio LÁ SALLE
Av. Central, 11
Núcleo Bandeirante – DF
71710-575

 O Centro Universitário Processus (UniProcessus), atualmente com duas unidades (Asa Sul

– Campus I e Águas Claras – Campus II), na pessoa da coordenadora dos cursos de Administração e

Gestão Pública , Professora MARIA APARECIDA DE ASSUNÇÃO e da professora   SILVANA

MARIA BARBOSA DA SILVA COSTA da disciplina extensionista  MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – PRÁTICA DE GESTÃO II, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Senhoria solicitar atendimento ao(s) discente(s): (Lucas Sendi Matsuta –

matrícula: 2412470000005; Alysson Tertuliano Schimidt- matrícula:  2413020000008 e Talles Willian

Fernandes Sousa- matrícula: 2413020000006), a fim de realizar visita técnica  de apresentação sobre

projeto de atividade extensionista que poderá ser realizado junto a esta instituição/comunidade,

mais especificamente com  crianças na faixa etária de 7 a 10 anos, no formato de PROJETO de

MEIO AMBIENTE e DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL; denominado “CUIDANDO DO

MEIO AMBIENTE DA TERRA AO ESPAÇO” , com o objetivo de esclarecer a importância da

preservação ambiental.

Antecipadamente, agradecemos por sua atenção e aguardamos por vossa manifestação

quanto a permissão de visita e data de apresentação do projeto por nossos alunos.

__________________ ___________________________________
Profa. Maria Aparecida de Assunção

Coordenador(a) do Curso de Administração Pública e Gestão Pública – Campus II
Pró-Reitora Acadêmica e de Extensão

__________________ ________________________________
Profa. Silvana Maria B. Costa

Professora do Curso de Administração Pública e Gestão Pública  – Campus II
Coord. do Núcleo de Extensão Acadêmica e Social

silvana.costa@uniprocessus.edu.br

mailto:anna.sousa@lasalle.org.br
mailto:silvana.costa@uniprocessus.edu.br